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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCD

A fatshkurtra

>> Te arketueshme nsa te ardhurat e konstafuara

>> Aktive io materiale

>> Detlrimeafatshkurtra:

>> Tg ardhura tg

TOTALI I DETY RIMEVE AFATSHKURTRA

>> Tg Dasueshme Der shDenzime te konstatuara

>> Provizione:

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA

>> Primi i lidhur me

>> Rezerva te tjera

>> Fitim / Humbia e Vitit
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PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqlra e td ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyr€s)

Formati I

aktiviteti i shfryt€zimit

konsumi dhe amortizimi

>> T€ ardhura te

>> Shpenzime financiare

>> Fitimi/Humbia Dara tatimit

>> Fitimi/Humbia e vitit financiar

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERISHIRESE

n)G



Froggy SH.P.K
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ne aktivitetin e shfrfezimit
Fitim/Humbjaevitit
Rregul I i m et per shpenzi met jomonetare :
S hp e nzime t f nanc i ar e j omonet ar e
Shpenzimet per tufimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe emortizimi
Zhvlerdsimi i akriveve afat1jala materiale
Fluksi i mjetew monetare i perrthire ne .tktivitetet invest.:
Fitim nga shitja e aktiveve afargiata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shJiyQzimit:

. . Renie/(rritje) ne E drejtat e arketueshme dhe ft ljera
R€nie/(rritj e) ne inventure
Rritje/(renie) ne deryrimet e pagueshme
Rritje/(renie) ne dery,rime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/(perdorur ng) aktivitetin e shfrylezimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga,/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto k perdorura par blerjen e f lialeve
Pqrq netu ft arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e akriveve afatgjata nateriale
Arketine nga shitja e aktiveve afqtgiata materiale
Pagesa p?r blerjen e investimeve ft tjera
Arke me ngd shila e investimeve P tjera
Dividen? re arketuar

Mjete monetare neto nga./(p€rdorur ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/n€ aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionqr
Arkefime nga emetimi i aksioneve E perdorura si kolateral
Hua E .trketuara
Pagesa e kostove te tansaks. qP lidhen ne kredie dhe huati
Riblerje e aksioneve E veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave

. Pagese e derrrimeve ft qirase fnanciare
Interes i paguar
utvtaenae re poguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e financimit
Rritje/(r€nie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te tyre
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me I janar

Efekti i luhatjeye & kurs te kembim te mjeteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalentd t€ mieteve monetare me 3l dhietor

2016
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(6,758,000)

15,640

15,640
6,589

-6

2015

66t,276

(9,51s,s9S)
(1,800,000)
IU , JvJ ,4O I

(60,861)

(32,550)

(32,s50)

100,000

100,000
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Froggy SH.P.K
L57108231A
b0at1m:
Dh6nia e sh€nimeve shpjeguese nd k€tg pjesg gshte e detyrueshme sipas SKK 2 ipermiresuar

Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese duhet te bghet sipas kerkesave dhe struktur€s standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rmdha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) Informacion i p€rgjiths€m dhe politikat kontabel
b)Shdnimet qe shpjegojne z€rat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te

Informacion i pErsiithshem

Pasqyrat financiarejane hartuar ne perputhje te plote me ligjin 9228 date 29.04.2004, "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2
Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave
dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.
Pasqyratjane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria

,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pgrgatitur ne perputhje me Standartet Kombgtare te Kontabilitetit
ne Shqiperi (SKK). Ne rastet kur SKK nuk parashikojn€ geshtje te vegantajan€ zbatuar parashikimet n€
Standartet Nd€rkombetare tg Raportimit Financiar dhe Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit.
P€rgatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me praktikat kontabel te pranuara gjer€sisht k€rkon
perdorimin e vleresimeve dhe konsideratave qg ndikojne ne vlerat e raportuara te aktiveve dhe defrimeve
ne daten e pasqyrave financiare si dhe ne vleren e te ardhurave dhe shpenzimeve gate periudhes
perkatese raportuese. Megiithese per keto vleresime drejtimi i shoqerise gshte bazuar ne njohurite me tg
mira tB mundshme tg veprimeve dhe ngjarjeve konente, rezultatet aktuale mund te ndryshojnd nga kdto
vleresime.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke (ALL).

Baza e matjeve
N€ p€rgatitjen e pasql,urave financiare jane zbatuar parimet kontab€l q€ njihen si me te pgrshtatshme per

te matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasg mbi bazen e
kontabilitetit njedhes ( te drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

Politikat kontabel
Jang zbatuar kgto politika kontabel, te cilat gjykohet se kan€ ndikuar materialisht n€ matjen e &iendjes
financiaredhe rezultatit financiar :
i. Njohja e te ardhurave
T€ ardhurat j an€ regjjistruar n€ momentin kur eshte faturuar.
ii. Instrumentat financiare
Instrumentet financiare perfshune llogarite bankare, para ne dore, llogari te ark€tueshme, parapagimet dhe
llogari td pagueshme. Te gjjithe instrumentet financiare jang njohur ne pasqyrat financiare me kosto.
iii. Pajisje, Makineri dhe td 'llera Aktive Afatgjata

A I I

cilat p€rfaq€sojn€ konsumimin e p€rfitimeve ekonomike t0 pqjjgi fll!*xtEs-d-f-"ky'
:,"iillti*HiI"ilff;tilliffi ,'::::ilI"'lffi sffi fr wqffi 

'ffPajisjet dhe makinerite jane registruar me kosto dhejan€ amortizuar ( detaj!



Amortizimi eshte mbi vleren e mbetur Der tg konsumimin e aktivit
dobishme.Normat e amortizimit per aktivet afatgjata jan€ si vijon :

Pajisie informatike 25 Vo
Mjete hansporti
Te tjera

20%
20 o/o

QiratE
Qirat€jan€ klasifikuar si qira t€ zakonshme kur pjesa m€ dometh€n€se e riskut dhe e p€rfitimit q€ vjen
nga pronesia e senditjan€ mbajtur nga qiradh€n€si. Pagesat per keto qirajan€ njohur n€ pasqyrgn e
rezultatit.
vii. Monedhat e huaja
Veprimet n€ monedha tE huajajan€ p€rkthyer n€ Lek Shqiptare me kursin ne dat€n e transaksionit. Te
drejtat dhe detyrimet ne monedhejane paraqitur ne pasqyrat finaciare nE ALL, te perkthyera me kursin ne
daten e pasqlrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga p€rkthimi jane njohur ne pasq)nen e
rezultatit.
viii. Ndryshime n€ Politikat Kontabel
Nuk ka pasur ndryshime n€ politikat kontab€l p€r vitin korent

WM
l_!_qr_!_,;



S H E N I M E T S H P J E G U E S E

Shdnimet oe shpiegojn€ z€rat e ndrysh€m t€ pasqvravJ financiare

Nr.llogari
Aktivet monetare

I Banka

2 Arka

totali

Investime

I Ne tuuj proncsie tc njashte ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e yetq

3 Te ljera Finqnciare

totali

Tg drejta te ark€tueshme

I Nga aktiviteti i shfryftzimit

2 Nga njesift ekonomike brenda gupit

3 Nga njAsift ekonomike ku l<4 inleresa pjesamoftese

4 Te lera
5 Kapital i ntnshleruar i papagtar

totali

Inventar€t

I LEndP e par, dhe mqleriqle td kons maeshme

2 Prodhime na proces dhe gjysEmprodukte

3 Prcdufue ft gqtshme

4 Mallra

5 Aktive Biologjike (Gjc e gja cnerritjee najmc )
6 AAGJM tc mbajtura pcr shiie

7 Parapagime pcl invenlar

totali

Shpenzime t€ shtyrr

Te ark€tueshmc nga tg ardhurat e konstatuara

Aktive linanciare

I Tituj pronesie ne njesiE ekonomike brenda grupit

2 Titaj te huadhcnies ne njcsift ekonomike brenda grupit

3 Tituj proncsie ne njcsi@ ekonomike kt ka interesa pjescmarrese

4 Tituj ft huadhcnies ne njesiQ ekonomike ht ka interesa pjescmarrese

5 Tituj td tjerc tC mbajtur si aktbe s/atgjatq

6 Tituj ft tjerc ft huqdhcnies

totali

Aktivet materisle

I Tokq dhe ndefiesa

2 Impiante dhe makineri

3 Te |eru Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pcr akthte maleriale dhe n€ proces

totali
Atiwef hinl.|ciiL.

5211

4ll

20'15

6589

6589

9500360

15238

9515s98

1800000

1800000

@Y
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Aktive jo msterisle:

I Koncesione,patenta,ligenca,marka hegtare,t€ drejta dhe aktive tg ngiashme

2 Enfi i Mird

3 Palapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Kapitsli i netrshkruar i papag[ar

Detyrim€ afatshkurtrt:

I Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucionew tc kredise

3 Arkltime ne avqnce par porosi

4 Te pqgueshme per aktiritetin e swytezimit

5 Dcftesq k pqgueshme

6 Te pagueshme ndqj njasive ekanomike brenda grupit

7 Tt pagueshme ndaj njesite ekonomike ku ka interesq piescmarrese

8 Te pagueshme nfurj punonjEsve dhe sigurimeve shoqdrordsl 421
g Ta pqgueshme par det rittet tatimore 4,457,431,444

totali
Te pagueshme per shpenzime tE konstatuer&
Tg srdhura t€ shtyra

Provizione

afatgiatr:

Titujt e huamqrrjes

Detyrime ndaj iwtitucioneve tC kledise

Arkilinet ne avanc, p€r porosi

Td pagueshme per aktivitetin e shfyEzimil

Defresa ft pagueshme

Tt pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

Tc pagueshme ndaj njdsive ekonomile ku ka inlercsa piescmqnese

Ta iera lc pqgueshme

totali
psgueshme per shpcnzime tg konstatuara

ardhura tg shtvrs

ProYizione:
I Provizione per pensionet

2 Provizione tc tjera

D€tyrime tatimore te shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i N€nshkruar

i lidhur me kapitalin
rivler€simi

totali
R€zerva tE tjera

I Rezema ligjore
7 Rezarva stat rtore

1002008

0
266635

1081896
23s0539

9846570

528000
t ) z t . t l

10507301

I
2
3
4

D

7
e 86160

86160

0

100000

1000001



c

Rezen'a ft tjerq

Itotali

Sh€nime tG tiera shnieeeuse PASH

Tw ardhurat

T0 ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimi n€ inventarin e prod' G gatshrne dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar

T€ ardhura t€ dera te shfil4ezimit

Itotali

L€nda e par€ dhe materiale tg konsumueshme

I L€nda e par€ dhe materiale & konsumueshme

2 Te fiera shpenzime
3 Te jera shpewime
4 Te tjera shpenzime

Shpenzime tg personelit

I Paga dhe shPttrblime

2 Shpenzime tE sigurimeve shoqdrore/shendetsore (paraqitur veqmas

3 te tjera shpenzime per personelin
t . .
totall

Zhvler€simi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimt
I
2
3
4

Shpenzime t€ tjera shfrlt€zimi
1 GJOBA
2 Shpenzime te tjera
3
4
5
6
7
8
9

40079s35

40079535

3 101 I 128

13628982

13628982

l1703699

11703699

594954
99357

69431r

0

453000

3101112E

21654s3
J O I O J Z

2527085

f"1ry
G:s '
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l l

t2
I J

t 4
l 5
l6
17
1 8
t 9
20

totali
T€ ardhura t€ tjera

59160

, T€ ardhura nga njesiE eknnomike ku ka interesa pjesemaftese (parcqitur
' 

vegmas rc ardhurat nga njesiE ekonomike brmda grupit) |
Te ardhura nga investimet dhe huaft e tjera pjese e aktiveve afat@ata
(paraqitur vegmas E ardhurat nga njesit€ ekonomike brenda CrupD I
Interesa E arketueshem dhe ft ardhura E tjera E ngjashme (paraqitur
veemas ft ardhurat nga njesift ekonomike brenda grupit)

Zhvler€simi i aktiveve
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

financiare dhe investimeve financiare td mbaitura si

Shpenzime interesi dhe shpenzime rc ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per ttu paguar tek njesfte ekonomike brenda grupit)

I

2 Shpenzime ft tjera financiare

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi ahual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatin fitimit E sh,,re
3 Pjesa e tatim titim ft pjesat naftjeve

Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike mdmd
Int er es at j o -kontr o I lue s e

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Regan Merdani

fl8
76'fo?

l iJQ*NrA

453000


